

## **Protokół nr XII/2011 z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie z dnia 13 grudnia 2011 r.**

---

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 13 grudnia 2011 r. o godz. 13<sup>00</sup> w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską Skarbnika Gminy, oraz Sołtysów. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

W związku z przypadającą dziś 30 rocznicą wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, Przewodniczący poprosił zebranych o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci ofiar tamtych wydarzeń.

Następnie Przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, i że wobec tego Rada jest władna do podejmowania uchwał.

### **Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wzorów formularzy podatkowych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/58/2011 z dnia 25 października 2011 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2011 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej (WPF) na lata 2011 - 2023.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012 - 2023
9. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2012 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2012.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krzemieniewo we wsi Hersztupowo.
13. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
14. Wolne głosy.
15. Zakończenie.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego realizacji.

### **Ad.2.**

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XI sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 obecnych radnych – przyjęty został jednogłośnie.

### **Ad. 3.**

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Jako pierwszy głos zabrał **radny Marek Garbacz**, który poprosił o sporządzenie prognozy wydatków budżetowych na oświatę przez najbliższe 3 lata; podkreślił, że nakłady na oświatę stanowią największą część wydatków budżetowych i zasugerował, że być może w tym dziale udałoby się znaleźć istotne oszczędności.

**Radny Piotr Sikorski** zapytał, czy nagłośniona ostatnio przez media tzw. „sprawa krzywińska” dotyczy także radnych z naszej gminy.

**Radny Józef Krysztofiak** poruszył sprawę utylizacji eternitu - zapytał, czy nasza gmina będzie udzielać jakiegś pomocy osobom prywatnym w tej utylizacji.

### **Ad.4.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/60/2011 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 października 2011 r., w sprawie ustalenia wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości oraz informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych, informacji o gruntach i informacji o lasach, przedstawiła pani **Skarbnik Gminy – Dorota Andrzejewska**.

Poinformowała, że zmiana dotyczy dwóch załączników. Wyjaśniła, że w podjętych przez Radę w uchwale wzorach formularzy zapis brzmiał: „od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej”, a winien brzmieć : „od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej”.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wnoszono, w związku z tym przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały

Za przyjęciem uchwały na 15 obecnych radnych głosowało 15 radnych,

Uchwała została przyjęta i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

### **Ad.5.**

Skarbnik Gminy pani Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/58/2011 z dnia 25 października 2011 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2011.

Wyjaśniła, że zmiana dotyczy błędu pisarskiego.

Ponieważ pytań i uwag nie zgłoszono do projektu uchwały, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6.**

W kolejnym punkcie porządku obrad pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo w roku 2011.

Wyjaśniła, że zmiany dotyczą zwiększenia planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę 12.047 zł, na które składają się środki unijne uzyskane tytułem refundacji poniesionych w 2010 r. wydatków na zorganizowanie imprezy z okazji 20-lecia samorządu oraz ponadplanowe dochody jednostek oświatowych.

Aby bilans był równoważny należało zwiększyć również wydatki budżetu gminy o kwotę 12.047 zł na planowane wydatki bieżące szkół oraz na planowane wydatki na zakup paliwa do autobusów szkolnych.

Ponieważ uwag do zaproponowanej uchwały nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych, Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.7**

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2011 – 2023.

Wyjaśniła, że wywołanie przedmiotowej uchwały zostało spowodowane wprowadzeniem zmian do budżetu gminy na 2011 r. i dodała, że zmiana w WPF na lata 2011 - 2023 jest czynnością typowo techniczną.

Ponieważ nikt nie zgłosił uwag do projektu uchwały, przewodniczący poddał go pod głosowanie

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.8.**

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2012 – 2023.

Wyjaśniła, że wieloletnia prognoza zawiera wykaz przepływów finansowych i informację o realizacji dochodów i wydatków, wykaz przedsięwzięć finansowych oraz objaśnienia przyjętych wartości.

Następnie odczytała treść uchwały nr SO-0952/II/7/12/Ln/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 01 grudnia 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzemieniewo.

(uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu).

Poinformowała również, że w przedkładanym projekcie WPF uwzględniono autopoprawki – zgodnie z uwagami zawartymi w przedstawionej wyżej uchwale RIO.

Ponieważ radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  
Uchwała została przyjęta i stanowi **zał. nr 9** do niniejszego protokołu.

### **Ad.p.9.**

Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Krzemieniewo na 2012 rok.

Pani Skarbnik w swoim wystąpieniu poinformowała, że projekt budżetu był bardzo szeroko omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. Wszelkie uwagi i zapytania radnych były wyjaśniane na każdej Komisji, w której uczestniczyli Wójt i Skarbnik Gminy.

Dochody gminy zaplanowano na kwotę 20.248.000 zł. Budżet gminy będzie zrównoważony, zatem wydatki w przyszłym roku także wyniosą 20.248.000 zł. Gmina nie ma żadnych zobowiązań, ani kredytów i nie zamierza się w 2012 roku zadłużać.

Jeżeli chodzi o dochody to największą pozycję w dochodach gminy stanowi subwencja oświatowa i w 2012 r. wyniesie ona 6.714.918 zł, co stanowi 1/3 całego budżetu gminy. Drugą pozycję w dochodach zajmują podatki, z których to do budżetu wpłynie 6.509.322 zł., w tym z podatku rolnego 402.617 zł, z podatku od nieruchomości 2.244.000 zł a podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych 3.401.168 zł.

Trzecią pozycją dochodów są dotacje na pomoc społeczną i inne zadania zlecone gminie, które wyniosą 2.567.220. Pozostałe wpływy do budżetu to dochody z kilku działów: gospodarka mieszkaniowa – 256.913 zł, administracja publiczna – 76.310 zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62.100 zł, kultura 20.000 zł, kultura fizyczna i sport – 160.000 zł oraz mniejsze kwoty z rolnictwa, leśnictwa, turystyki, itp.

Gmina zamierza się także ubiegać o pozyskanie pieniędzy z zewnątrz.

Jeżeli chodzi o wydatki to podobnie jak w dochodach największą pozycję stanowi oświata, Na ten cel gmina przeznacza całą subwencję oraz środki własne. Subwencja w wysokości 6.713.918 zł nie starczy już na utrzymanie szkół podstawowych i gimnazjów. Do tego zadania gmina dołoży 715.000 zł. Na utrzymanie przedszkoli i klas zerowych w szkołach, na dowóz dzieci do szkół, na doksztalcanie nauczycieli, itp. - z budżetu gminy przekazane zostanie 2.280.000 zł. Łącznie na oświatę przewidziano wydatki w wysokości 9.722.792 zł., w których udział środków własnych gminy wyniesie 2.995.000 zł.

Dużą część budżetu stanowią będą inwestycje, na które planuje się przeznaczyć kwotę 2.595.629 zł.

Pozostałe wydatki gminy to: opieka społeczna – 3.075.327 zł, administracja publiczna – 1.962.338 zł, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 695.685 zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1.167.047 zł, kultura fizyczna – 352.251 zł, bezpieczeństwo i ochrona p.poż. – 173.205 zł, ochrona zdrowia – 31.700 zł, turystyka – 71.000 zł, gospodarka mieszkaniowa 46.054 zł.

Po przedstawieniu przez panią Skarbnik informacji o budżecie na 2012 r. **radny Marek Garbacz** prosił o wyjaśnienie sformułowania zapisanego w projekcie uchwały, mówiącego o „samodzielnym zaciąganiu zobowiązań przez Wójta „

**Pani Skarbnik** wyjaśniła, że jest to zapis umożliwiający w wyjątkowych, nagłych i nieprzewidywanych sytuacjach zaciągnięcie przez gminę kredytu do określonej wysokości.

**Radny Piotr Sikorski** zauważył, że w przyszłorocznym budżecie zakłada się niższe dochody pochodzące z subwencji państwa.

**Pani Skarbnik** potwierdziła ten fakt i wyjaśniła, że dochody planuje bardzo ostrożnie, aby budżet można było realizować bez potrzeby zaciągania pożyczek.

**Wójt** wyjaśnił, że budżet jest opracowany w myśl powiedzenia „lepiej mniej obiecać, a więcej dawać” i – nawiązując również do zapytania radnego Marka Garbacza dotyczącego poszukiwania oszczędności dodał, że musimy być przygotowani na ewentualną konieczność podjęcia w niedalekiej perspektywie czasowej trudnych choć niepopularnych decyzji, dotyczących np. kwestii łączenia szkół - np. Garzyna z Oporówkiem w celu uzyskania oszczędności. Powiedział, że aby symulować wydatkowanie środków jakimi będziemy dysponować, powinniśmy wiedzieć jak będą kształtowały się płace nauczycieli. Jeżeli rząd zdecyduje, że płace zwiększą się, tak jak w ostatnich dwóch latach, to na dzień dzisiejszy nasz budżet możemy nazwać w istocie prognozą, bo dziś do końca nie wiemy jakie subwencje otrzymamy od państwa.

Na dzień dzisiejszy mamy za mało danych, aby prognozować na dłuższą przyszłość.

Następnie przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o odczytanie uchwały nr SO-0952/I/7/12/Ln/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 01 grudnia 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2012 r.

Pani Skarbnik w/w uchwałę odczytała. Uchwała ta, oceniająca pozytywnie projekt budżetu gminy na 2012 rok, stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Następnie pani Skarbnik odczytała treść projektu uchwały RG w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 r.

Po wystąpieniu pani Skarbnik, Przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji nad przedłożonym projektem uchwały budżetowej.

Jako pierwszy głos zabrał **przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Radosław Sobacki**, który poinformował, że po wnikliwej analizie przygotowanego projektu budżetu wszyscy członkowie Komisji zdecydowali na swoim posiedzeniu, że będą głosować za przyjęciem budżetu na 2012 r.

**Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pani Maria Kamyczek**, poinformowała, że jej Komisja również po bardzo wnikliwej analizie materiału postanowiła, że będzie głosować za przyjęciem budżetu. Podzieliła się refleksją, że w następnych latach należy przewidywać systematyczne zwiększanie się zapotrzebowania społecznego na środki związane z kulturą fizyczną oraz z opieką społeczną, ponieważ społeczeństwo się starzeje. Podkreśliła również potrzebę kontynuowania uchwalania corocznie funduszu sołectkiego, który zapewnia mieszkańcom poszczególnych miejscowości samodzielne dysponowanie własnymi, chociaż najczęściej niewystarczającymi, środkami finansowymi.

**Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej pani Józefa Adamska** stwierdziła, że jej Komisja również jednogłośnie będzie głosować za przyjęciem budżetu na 2012.

Po wystąpieniach przewodniczących komisji stałych Rady, przewodniczący rady zachęcił pozostałych radnych do dyskusji i wyrażenia własnych opinii o projekcie budżetu na 2012r.

**Radny Józef Krysztofiak** bardzo pozytywnie ocenił przedkładany projekt budżetu i podziękował pani Skarbnik oraz Wójtowi za wysiłek włożony w jego opracowanie podkreślając, że było to niezwykle trudne wobec wielu niewiadomych wynikających z ogólnego kryzysu w gospodarce państwa, a które mimo wszystko należało w projekcie oszacować i uwzględnić.

Ponieważ inni radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi załącznik nr 11* do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę w obradach.

#### **Ad.p.10.**

Po przerwie przewodniczący poprosił **panią Sekretarz Gminy Longinę Szulc** o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi GOPS w Krzemieniewie do prowadzenia postępowania w sprawach przyznawania świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały i przedstawiła jej uzasadnienie.

Radni zgłosili uwag ani zastrzeżeń do projektu, nie zadawano również pytań.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 12* do niniejszego protokołu.

#### **Ad.p.11.**

Również pani Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Krzemieniewo na rok 2012.

Po odczytaniu projektu uchwały radny Piotr Sikorski, zapytał czy jest możliwość przymusowego leczenia uzależnień.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że taka możliwość istnieje, ale ponieważ jest bardzo długa procedura załatwiania takiej sprawy, metoda ta jest bardzo mało skuteczna ..

Bardzo krótka i prosta jest procedura skierowania na leczenie np. alkoholika, który sam się zdecydował na leczenie.

Ponieważ radni nie wnosili innych uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 13* do niniejszego protokołu.

### **Ad.p.12.**

W kolejnym punkcie porządku obrad pan Zastępca Wójta Ryszard Patelka przedstawił uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Krzemieniewo we wsi Hersztupowo.

Wyjaśnił, że powodem wywołania wspomnianej uchwały jest poszerzenie obszaru objętego projektem zmiany Studium .

Radny Piotr Sikorski zapytał, czy wszystkie działki których dotyczy projekt należą do jednego właściciela.

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie i wyjaśnił że rozmowy były przeprowadzane z wszystkimi właścicielami.

Wójt dodatkowo wyjaśnił, że przygotowanie przez Radę „Studium” nie zmusza właściciela działki do jej sprzedaży. Studium tylko stwarza możliwości zagospodarowania działki w przyszłości.

Ponieważ innych pytań nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i *stanowi zał. nr 14* do protokołu.

### **Ad.p.13.**

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- problem subwencji dla szkół – „my zabezpieczyliśmy rezerwę w dochodach. Jest również możliwość zwiększenia dochodów ale kosztem mieszkańców poprzez wyższe podatki no i pozyskiwane środki zewnętrzne. Innym elementem zwiększenia dochodów jest sprzedaż majątku gminy ( np. działki), możemy też szukać oszczędności w innych wydatkach, ale na dzień dzisiejszy mamy dobrą sytuację, ponieważ nie mamy długów, a w związku z tym nie mamy też wysokich kosztów obsługi długów.

- w sprawie „krzywińskiej” zgłoszonej przez radnego Piotra Sikorskiego, poinformował, że w naszej radzie gminy taka sytuacja nie występuje.

W sprawie utylizacji eternitu - nie przewidujemy wydatkowania środków na tę utylizację z budżetu gminy. Ze strony gminy możemy opracować program gminny i wtedy można szukać środków, aby wspólnie z Powiatem to realizować.

### **Ad.p. 14.**

W wolnych głosach i wnioskach **Radny Marek Garbacz** poruszył sprawę współpracy międzynarodowej. Ponieważ kończy się współpraca z gmina holenderską, zapytał czy nie należałoby się zastanowić nad współpracą z inną gminą zagraniczną.

Zapytał również czy gmina będzie pozyskiwać większych inwestorów w celu zwiększenia dochodów gminy.

**Wójt** w odpowiedzi potwierdził, że rzeczywiście kończy się współpraca z holenderską gminą Gasterlaan Sleat, która przestaje istnieć. W niedługim czasie Holendrzy przyślą protokół ze współpracy z nami a oficjalne spotkanie z władzami tej gminy planowane jest w przyszłym roku. Podkreślił jednak, że nie oznacza to że nie będzie współpracy w ogóle, gdyż dotychczasowe kontakty np. naszych szkół czy szpitala sanatoryjnego w Górnice będą ze stroną holenderską nadal utrzymywane i rozwijane.

W przyszłym roku możemy się zastanowić nad współpracą z innymi gminami np. z Ukrainy, która zgłasza chęć takiej współpracy; problemem jest jednak znalezienie tam gminy o wielkości i charakterystyce podobnej do naszej. Warto również poszukać podobnej gminy w innych krajach.

Co do drugiej poruszonej kwestii, wójt odpowiedział, że przewiduje się sprzedaż w drodze przetargu działek położonych przy drodze Drobnin-Zbytki - ponieważ są to działki dość duże, liczymy na zainteresowanie ze strony większych inwestorów. Działek tych nie będziemy sprzedawać „na siłę”, będziemy szukać dobrych i dużych inwestorów.

**Sołtys wsi Zbytki** prosił o założenie lampy ulicznej w Zbytkach

**Radna Maria Kamyczek** prosiła o informację dotyczącą zorganizowania w naszej gminie najbliższego koncertu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

**Radna Józefa Adamska** odpowiedziała, że sprawą tą zajmowała się już jej komisja i że wg informacji które posiada, określony sztab ludzi z terenu naszej gminy, którzy zobowiązali się pracować na rzecz Orkiestry został już wyłoniony, zgłoszony i zarejestrowany.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił, że następna sesja Rady Gminy odbędzie się 28 grudnia 2011 r. w Zajeździe Dobrodziej w Krzemieniewie o godz. 13<sup>00</sup> i zaprosił na nią wszystkich radnych i pozostałych uczestników sesji dzisiejszej.

Pan Wójt podziękował, za przyjęcie budżetu gminy na 2012 r. i złożył wszystkim zebrany serdeczne życzenia świąteczne.

#### **Ad.p. 10.**

Innych spraw nie poruszano.

Przewodniczący Rady złożył wszystkim zebrany świąteczne życzenia, podziękował za udział w sesji i o godz. 16<sup>30</sup> zamknął obrady,

**Protokółowała:**

---

(Bogusława Stróżyńska)

**Przewodniczący  
Rady Gminy w Krzemieniewie**

---

( Stanisław Osięgłowski)